РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 14.10.2021 г. Усть-Илимск № 131

«Об участии обучающихся начальных классов в региональной олимпиаде «Олимпик».

В целях развития познавательной активности младших школьников, выявления и
поддержки одаренных и высокомотивированных обучающихся начальных классов, подготовки
их к участию во всероссийской олимпиаде школьников на основании письма регионального
института кадровой политики Министерства образования Иркутской области «О проведении
региональной олимпиады для обучающихся начальных классов «Олимпик» от 05.10.2021
№ 768, руководствуясь п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать образовательным учреждениям района принять участие в региональной
олимпиаде для обучающихся начальных классов «Олимпик» Формат проведения —
заочный с 12 ноября по 16 ноября 2021 года.

2. При организации и проведении региональной олимпиады строго руководствоваться
Положением о региональной олимпиаде для обучающихся начальных классов
«Олимпик» (приложение 1).

3. Для участия в Олимпиаде участнику или родителю (законному представителю)
необходимо в период с 1 ноября 2021 года по 12 ноября 2021 года подать заявку в
автоматическую информационную систему «Проведение конкурсов» (далее АИС в раздел
«Олимпиада «Олимпик»» 3 (или 4) класс.

4. Муниципальному координатору Аксентьеву В.Ф. обеспечить своевременную отправку
олимпиадных заданий в день проведения олимпиад.

5. Руководителю образовательной организации взять под личный контроль загрузку и
отправку выполненных отсканированных работ обучающихся в систему АИС в раздел
«Олимпик» в личные кабинеты участников до 20-00 в день выполнения работы.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МРОЦ Янченко Г.М.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных